en quelque chose, ce n'est certes ~as dans la profession ni dans le culte 
de la foi catholique. Cette foi. c esl l' Apôtre des nations qui la leur 
apporta lorsque, échappé au naufrage, il fut reçu si libéralement dans 
leur tle; dans la suite, l'ayant reçue des anciens, ils Pont constamment 
gardée, malgré toutes leurs vicissitudes. Et personne mieux que vous, 
Notre cher Fils, n'a été mieux à portée de la connaître, puisque non 
seulement vous avez assisté aux fêtes mariales, mais que vous les avez 
présidées. Si la piété commune â fous les Maltais a rendu de si grands 
honneurs à la Mère de Dieu, que seront ceux qui seront rendus au 
Christ Dieu lui-même, surtout quand les étrangers, qui, dit-on, afflue
ront à Malte de toutes parts, ne le céderont pas en ardeur aux habi .. 
tantsY On peut donc affirmer déjà sans crainte que ce Congrès sera 
inoubliable, tant par le concours des fidèles que par la splendeur des 
t:érémonies. Qui osera niet que ce même Congrès apportera, ce qui 
Tant encore mieux, les meilleurs fruits de salut non seulement aux 
populations de l'lle, mais encore à toutes les nations catholiques, sur
tout si, dans les délibérations communes, on a soin d'obtempérer à Nos 
prescriptions au sujet de la divine EucharistieY Il n'y a rien qui pro
fite plus au salut commun que de voir les hommes connaître plus pro
fondément l'immense charité du Seigneur Jésus, lui rendre avec plus 
de soin amour pour amour et en retirer des fruits plus abondants. En 
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sius. Elenim humano generi, tanta vel malorum mole vel bono
rum veri nominis inopia laboranti, nnus llle mederi aut opitu• 
lari potes!, qui suapte natura bonus et dives est; Is autem nus
quam tam promplus, quam sub mysticis Eucharistire latebris, 
adesse nobis voluit et ad medendum et ad opitulandum. 

Auspicem divinorum munerum ac teslem singularis Nostrre 
benevolentire, acci pe, dilecte Fili Nos ter, apostolicam Benedictio
nem, quam tibi et omnibus qui Melitensem Conventum celebra
bunt, amantissime impertimus. 

Datum Romre, apud S. Petrum, die vm mensis aprilis 
MCMXlll, Pontificatus Nostri anno decimo. 

PIUS PP. X. 

effet, µour le genre humain qui souffre de tant de maux accumulés et 
qui est privé des véritables biens, lui seul, qui, par sa nature, est bon 
et riche, peut les guérir et les enrichir, et, nulle part mieux que sous 
les mystérieuses espèces eucharistiques, il n'a voulu se montrer si dis
posé à nous guérir et à nous enrichir.